

KURIER Wileński

ŚRODA 21 LISTOPADA 1990 R.
Nr 239 (11490)

O reformie gospodarczej, „nieposłusznych“ samorządach i... przydziale samochodów

We wtorek kontynuowano dyskusję na temat reformy gospodarczej. Przedstawiono m.in. projekt Ustawy RL „O trybie i warunkach zwrotu nieruchomości, które się zachowały”. Przewiduje on, że byli właściciele, a także w razie śmierci ich dzieci, rodzice czy małżonkowie, jeśli są oni obywatelami RL i posiadają zaświadczenia dokument, mają prawo do otrzymania znalezionego niewydysymulowanego lub w razie niemożności zrealizowania tego — kompensaty. W projekcie tej ustawy przewidziany jest mechanizm reglamentujący sposób wcielenia w życie tego postulatów. Padły różnorodne opinie na temat projektu. K. Rimkus proponował m.in. tylko po dokonaniu inwentaryzacji podejmować taką ustawę.

Niemal całe poranne posiedzenie poświęcono sprawom reformy gospodarczej. Jedni krytykowali rząd, jego program reformy gospodarczej inni natomiast nie podają konkretnej recepty na lepsze życie po prostu stwierdzili, że sytuacja w gospodarce nie tylko nie ulega poprawie, ale pogarsza się. Dyskusję na tematy ekonomiczne postano-

wiono kontynuować we czwartek. Wczoraj podjęto Uchwałę RN RL na której mocy unieważnia się decyzje Telszajskiej Rejonowej Rady Samorządu z dnia 24 maja 1990 roku, dotyczące ustalenia wynagrodzenia przewodniczącemu tej rady oraz naczelnikowi rejonu. Zobowiązano Telszajską Radę Rejonową Samorządu do ustalenia płacy swemu kierownikowi zgodnie z uchwałą rządową z dnia 22 października 1989 roku. S. Kropas, przewodniczący komisji parlamentarnej ds. samorządów zaznaczył, że dojrzała potrzeba podjęcia ustawy o zarządzaniu administracyjnym. A propos, kolejny raz w toku zatwierdzania porządku dziennego wynika dyskusja o celowości włączenia tam tej kwestii. Nie bacząc na to, że L. Jankielowicz, R. Maciejkielnic i inni protestowali przeciwko temu, pozostawiono to pytanie jako rezerwowane. Jeśli chodzi o sprawy samorządów, to wczoraj podjęto też Ustawę RL „O uzupełnieniu artykułu 21 Ustawy RL o podstawach samorządu terenowego”, w myśl której przy samorządach ma być utworzona



W PARLAMENTCIE REPUBLIKI

szkoła kontrolująca. Czy potrzebna nam armia? Dyskusja na ten temat wywiązała się w toku omawiania projektu Ustawy RL „O służbie ochrony kraju”. W. Jaskaityte, L. Jankielowicz, M. Stakwilewicz i inni próbowali przekonać deputowanych, że nie dojrzała jeszcze potrzeba podejmowania takiej ustawy. Niestety, ich propozycja nie zyskała poparcia większości. Ustawę podjęto. Już z rana na sali parlamentarnej przebrzmiała interesująca wiadomość: o godzinie 19 przewidziano posiedzenie przy zamkniętych drzwiach. Chodziło o sprawę przydziału samochodów osobowym deputowanym do Rady Najwyższej. Jednak w końcu zdecydowano, że dziennikarze mogą być obecni. Postanowiliam skorzystać z takiej możliwości, ale o tym — innym razem.

Jadwiga BIELAWSKA

Spotkanie ekspertów wojskowych

19 listopada w Moskwie odbyło się spotkanie grup ekspertów Litwy i ZSRR ds. armii i obrony. Grupy te utworzone zostały podczas drugiego spotkania konsultacyjnego delegacji Republiki Litewskiej i ZSRR 20 października.

W składzie litewskiej grupy ekspertów był dyrektor generalny Departamentu Ochrony Kraju Republiki Litewskiej A. Butkewicz, deputowany do Rady Najwyższej A. Abiszala, J. Liauczius, pracownicy Departamentu Ochrony Kraju A. Waikaitis, J. Geccas. Grupą ekspertów ZSRR kierował szef sztabu generalnego, generał armii M. Moisiejew.

Na spotkaniu ekspertów omawiano przyszłe stosunki Litwy i ZSRR w dziedzinie ochrony, status tymczasowy przebywającej na Litwie Armii Radzie-

ckiej, problem obywateli Litwy, odmawiających służby w Armii Radzieckiej.

Uradzono utworzyć dwie komisje mieszane. Jedną z nich zajmie się opracowaniem tymczasowego statusu Armii Radzieckiej, ustaleniem rejonów jej dyslokacji na Litwie, warunków zapotrzebowania materialnego, druga rozpatrywać będzie problemy młodzieży, która się wycofała z wojsk ZSRR. Wyniki pracy komisji grupy ekspertów omówią na początku grudnia. Następnie wnioski przekazane zostaną delegacjom państwowym.

Generał armii M. Moisiejew zapewnił, że przemów w stosunku do obywateli Litwy, którzy odmówili służby w armii ZSRR, nie będzie stosowana. Jednocześnie podkreślił, że tym, którzy się zdecydowali na służbę w Armii Radzieckiej rząd Litwy nie będzie stawiał przeszkód.

W Radzie Najwyższej Republiki Litewskiej

19 listopada odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Prezydium Rady Najwyższej.

W związku z wydzienianiem w sobotę w Wilnie podjęte zostało oświadczenie Prezydium Rady Najwyższej.

Omówiono również sytuację

polityczną Litwy i inne związane z tym kwestie.

Podjęto uchwałę w sprawie stworzenia programu telewizyjnego zamiatu drugiego programu telewizji ZSRR i uchwałę w sprawie konsultacji między parlamentarnych z Białorusią.

(ELTA)

Drzwi do Europy otwierają się z trudem...

Jak już informowano, ministrowi spraw zagranicznych państw bałtyckich odebrano mandaty gości komitetu organizacyjnego Konferencji Paryskiej. Dotychczas nie są jasne okoliczności tej dziwnej decyzji.

W poniedziałek wieczorem w „Grand Hotel” odbyła się konferencja prasowa, ministrów państw bałtyckich, w której co prawda, ministrowi spraw zagranicznych Litwy nie uczestniczyli. W jej toku minister spraw zagranicznych Łotwy Janis Jurkāns powiedział, że jeszcze przed posiedzeniem inauguracyjnym przedstawiciel komitetu organizacyjnego wezwał ministrów państw bałtyckich i rozmawiał z nimi 45 minut. Początek spotkania francuski minister zakomunikował, że usunięcia gości z republiki bałtyckich z konferen-

cji domagała się delegacja ZSRR. W przeciwnym razie delegacja radziecka groziła opuszczeniem konferencji. Tam również było powiedziane, iż członek delegacji radzieckiej proponował ministrom bałtyckim przyłączyć się do delegacji ZSRR, jednakże ministrowie Litwy, Łotwy i Estonii odmówili.

„Głos Ameryki” poinformował, że przedstawił Danis na konferencji oświadczył, iż państwa bałtyckie musiałby włączyć równoprawny udział w procesie

helsińskim. Te idee poparł również prezydent CSRF W. Havel.

„Radiostacja „Wolna Europa” również szczegółowo informowała o przeprowadzonym w Paryżu spotkaniu ministra spraw zagranicznych Litwy A. Saudargas z sekretarzem stanu USA. Z tej okazji J. Saudargas wręczył J. Beckerowi listanie przewodniczącego Rady Najwyższej Republiki Litewskiej W. Landsbergisa do prezydenta USA G. Busha.

(ELTA)

Rozmowy w Bonn

Zastępca przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych Rady Najwyższej Litwy, sekretarz Komitetu Centralnego KPL J. Paleckis w Bonn spotkał się z sekretarzem Niemieckiej Partii Socjaldemokratycznej H. E. Dingsem.

Odbyła się również rozmowa z ekspertem ds. polityki zagranicznej frakcji Partii Socjaldemokratycznej w niemieckim Bundestagu J. Tydike, podczas którego omówiono możliwości rozwoju współpracy parlamentów Litwy i Niemiec oraz ich komisji.

(ELTA)

Słowo o Czytelnikach Niespodziewana pomocnica

Zgłosiła się do redakcji telefonistka. Może mogłaby w czymś pomóc? Oczywiście, bezinteresownie. Bo chyba teraz w okresie prężności macie moc papierkowej roboty. Czytałam, ile datków otrzymujecie, a więc trzeba wypisywać kwitki. Może ja to zrobię? A wy będziecie mieli więcej czasu na twórczą pracę.

Co tam kryć? Spada nam ta propozycja, jak z nieba, i szczerze mówiąc, dziś sami myślimy, jak bez pani Eugenii dalibymy sobie radę. Życ bez takich zaangażowanych ludzi byłoby niezmiernie trudno — to fakt niezbyt.

Mieszkańka Trok pani Eugenia Uzkurniene nie zasklepa się w czterech ścianach swego mieszkania, które po niedawnej śmierci męża jest szczególnie puste. Wychodzi więc do ludzi poprzez aktywną działalność w miejscowym czyli trockim oddziale ZPL, poprzez właśnie takie serdeczne odruchy, jak to było w przypadku naszej gazetki.

Kiedy przeczytałam w „Kurierze” że jest z prężnością — kontynuuję — nie mogłam uspokoić się, myślałam, jak pomóc gazetce. Nie mam takich możliwości, by obejść np. kilka wsi, aby zaktywizować ludzi do prężności. Sama też już nie pracuję. Dobrze, mojej koleżance szkolnej, wiernej przyjaciółce naszego pisma Janinie Butieniene, która pracuje w szkole. To dzieci zachęci do czytania,

Depesza R. Ozolasa do W. Doguzijewa

20 listopada wicepremier Republiki Litewskiej Romualdas Ozolasa wystosował do zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Witalija Doguzijewa następującą depeszę:

Po tym, gdy w związku z obradami w Radzie Najwyższej ZSRR odtwożyliście spotkanie

przygotowawcze do rozmów delegacji wspólnej grupy robotniczej Litwy i Związku Radzieckiego, nie otrzymałem żadnych nowych wiadomości. Liczę na prędką informację. Jesteśmy przygotowani do pracy.

Służba Informacyjna rządu



to niektórym rodzicom przypomni, że jeszcze nie zaprenumerowali gazetki, to przypadkowo kąś publikacją. Ma więc wielu nowych prenumeratorów na swym koncie. Ja tego w tym roku nie zrobiłam — więc może w redakcji pomogę...

I rzeczywiście pomogła. A jednocześnie potwierdziła starą prawdę, że nie ma nic piękniejszego nad przyjazną dłoń. Dziękujemy!

Helena GLĄDKOWSKA
Fot. W. Charin

GOSPODARKA

Litewskie odrodzenie narodo-... dążenie do samodzielnosci politycznej i gospodarczej

Nierozumianiem pogłębiało również i to, iż większość z nas nie wiedziała, co nurtuje innych ludzi, co ich niepokoi.

Po tym dłuższym wstępie szerzej nieco chciałbym wyjaśnić istotę samodzielnosci gospodarczej Litwy poprzez przytaczanie stonków międzyrepublikańskich i narodowościowych.

racjino-nakazowy system gospodarczy stworzył paradoksalny stan rzeczy. Kontakty gospodarcze między republikami opierały się nie na handlu, lecz na scentralizowanym przydziale

Po wtóre, dane statystyczne świadczą o tym, że w republikach baltycznych, na Białorusi pracuje się lepiej, niż przeciętnie w kraju.

W okresie lat 1981-85 dochód narodowy i mieszkańca Litwy wzrósł o 21 proc., zaś realne dochody mieszkańców — zaledwie o 13 proc.

jednolity system pieniężno-kredytowy z zastosowaniem scentralizowanego odbioru zasobów i ich podziału oraz cen gabinetowych, owoce lepszej pracy wszystkich mieszkańców

Rada Najwyższa republik wzięła uchwałę o gospodarstwach indywidualnych. Wymaga ona różnorodnej pomocy państwa, przede wszystkim pożyczek.

anomalie i antygospodarczy charakter więzi ekonomicznych między republikami. Z reguły nie jest istotne, która republika utrzymuje bądź jest utrzymywana.

W związku z tak niernormalną sytuacją międzyrepublikańskich kontaktów gospodarczych powstała i zyskała na popularności idea samodzielności gospodarczej republik.

W południowo-wschodniej, jej mieszkańcy na to, iż dzieje się im krzywdy. Rzekomo zabiera im się zbyt wiele produkcji rolnej i zbyt mało przernacza się na ich potrzeby.

Władisław TERLECKAS, deputowany do Rady Najwyższej RL

Przez samodzielnosc — do porozumienia narodowego

Guzików na pewno wystarczy

— Krawcom i kupującym w nabyciu trudno dostępnych towarów pomaga Finowie.

Tę wiadomość pierwsza Turynska gazeta Tampere „Turon Lanomat” ogłaszając, że produkcja guzików z tego miasta przestanie.

Finlandii na guziki postanowili szukać rynków Europy Wschodniej.

Będziemy produkować 50 milionów guzików rocznie — powiedział dyrektor generalny przedsiębiorstwa produkcyjnego „Aurida”.

Porozumiano się, że surowce i sprzęt dostarczą Finowie, a pomieszczenie i siłę roboczą pracownicy Panewiszki.

Goście z Salzburga

WILNO. Bawiąca na Litwie delegacja rządu kraju Salzburg w Austrii, w której skład wchodzi wybitni działacze nauki i kultury.

W rozmowie, w której wzięli udział również wicepremierzy Al-Ozolas wyrażono zdanie o konieczności kontynuowania tradycyjnych więzi partnerstwa między krajem Salzburg i Republiką Litewską.

„Ziemia Kałasznikowa?”

Samo życie

Aleksander Kałasznikow, znany w rejonie trockim jako farmer nr 1, zwrócił się do sesji rejonowej rady samorządu z prośbą o przyznanie mu wreszcie ziemi.

Nie widnieje się temu człowiekowi. Całe swa życie marzył o pracy na ziemi, a jest bytydziesiąt w przedsiwzięciu budowy domu.

Do tej ziemi, do tych 16 ha przy koleji pretenduje miasteczko Landwarów, które zamierza na tym właśnie miejscu w przyszłości zbudować wadukt.

lo przyłączone do rejonu wileńskiego.

lnny na jego miejscu wpadłby w rozterkę, ale on ponownie zaczął wędrowkę po instancjach. Ciępliwym ton tłumaczono, że ziemia, która chce uprawiać, znajduje się w obrębie miasta.

lnny by się wycofał, a ten powiada: — Dobrze — tu ziemi nie ma, to dajcie mi w innym miejscu. Może być dalej od domu.

zdawałoby się rodowi mieszkańka miasta, zrobiła się prawdziwa ogólnodrzka. Uparła się: dawał ziemię i basta.

Słowem, jak już zaznaczyłem, sprawa „ziemi Kałasznikowa” znalazła się na wokedzie sesji rejonowej. Kałasznikow udał się na sesję z temperamentem wyulsiężył deputowanym sedno sprawy.

Deputowany Klumbys: Kałasznikow jako pierwszy w naszym rejonie wkroczył na drogę farmerstwa. Od tego, jak rozstrzygnie się jego los, zależy wiele w naszym kraju ludzi.

wileńskiego?

Deputowany Sadkauskas (nazelnik rejonu): Pretensji nie zgłaszano. W każdym razie, jest to sprawa naszych samorządów, nie zaś Kałasznikowa.

Opowiedział brzmiała w rodzaju, że „jeszcze to widami na wodzie pisane”. W każdym razie, Kałasznikow na tej ziemi zdąży wyprodukować tony mięsa.

Ktoś zauważył, że na polach Kałasznikowa jest dużo chwastów. A ten odpowiedział: Szusnie, chemikalnów nie stosuję, uprawiam czyste zboże.

Pytanie: Czy Landwarów będzie budował wadukt? — Odpowiedział brzmiała w rodzaju, że „jeszcze to widami na wodzie pisane”.

(ELTA)

Nowa administracja wilejska: „Pragną zrehabilitować zmiany”

Wydziwny obrót ręką tworzący... kolemi będzie negatywny wpływ na atębieg realizacji reformy gospodarczej...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

BUDO A SZPITALA WILIEJSKIE: „NIEZBĘDNA”

Wspoyesione rejonu wilejskiego... Wozka szpitalna wynosi na 22 czerwca 1960 roku...

Wspoyesione rejonu wilejskiego... Wozka szpitalna wynosi na 22 czerwca 1960 roku...

Wspoyesione rejonu wilejskiego... Wozka szpitalna wynosi na 22 czerwca 1960 roku...

Wspoyesione rejonu wilejskiego... Wozka szpitalna wynosi na 22 czerwca 1960 roku...

Wspoyesione rejonu wilejskiego... Wozka szpitalna wynosi na 22 czerwca 1960 roku...

Wspoyesione rejonu wilejskiego... Wozka szpitalna wynosi na 22 czerwca 1960 roku...

Wspoyesione rejonu wilejskiego... Wozka szpitalna wynosi na 22 czerwca 1960 roku...

Wspoyesione rejonu wilejskiego... Wozka szpitalna wynosi na 22 czerwca 1960 roku...

Wspoyesione rejonu wilejskiego... Wozka szpitalna wynosi na 22 czerwca 1960 roku...

Wspoyesione rejonu wilejskiego... Wozka szpitalna wynosi na 22 czerwca 1960 roku...

NA PROSBĘ CZYTELNIKÓW: „Nie wie prawica, co czyni lewica...”

Niedawno otrzymaliśmy list od... z Bałej Waki z prośbą o wyjaśnienie kwestii zmiany cen na bilety przejazdowe...

Niedawno otrzymaliśmy list od... z Bałej Waki z prośbą o wyjaśnienie kwestii zmiany cen na bilety przejazdowe...

Niedawno otrzymaliśmy list od... z Bałej Waki z prośbą o wyjaśnienie kwestii zmiany cen na bilety przejazdowe...

Niedawno otrzymaliśmy list od... z Bałej Waki z prośbą o wyjaśnienie kwestii zmiany cen na bilety przejazdowe...

Niedawno otrzymaliśmy list od... z Bałej Waki z prośbą o wyjaśnienie kwestii zmiany cen na bilety przejazdowe...

Niedawno otrzymaliśmy list od... z Bałej Waki z prośbą o wyjaśnienie kwestii zmiany cen na bilety przejazdowe...

Niedawno otrzymaliśmy list od... z Bałej Waki z prośbą o wyjaśnienie kwestii zmiany cen na bilety przejazdowe...

Niedawno otrzymaliśmy list od... z Bałej Waki z prośbą o wyjaśnienie kwestii zmiany cen na bilety przejazdowe...

Niedawno otrzymaliśmy list od... z Bałej Waki z prośbą o wyjaśnienie kwestii zmiany cen na bilety przejazdowe...

Niedawno otrzymaliśmy list od... z Bałej Waki z prośbą o wyjaśnienie kwestii zmiany cen na bilety przejazdowe...

Problemy Wilejszczyzny

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Śladami naszych występów

Proszę uwzględniono, czy na tym koniec? Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj...

Proszę uwzględniono, czy na tym koniec? Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj...

Proszę uwzględniono, czy na tym koniec? Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj...

Proszę uwzględniono, czy na tym koniec? Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj...

Proszę uwzględniono, czy na tym koniec? Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj...

Proszę uwzględniono, czy na tym koniec? Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj...

Proszę uwzględniono, czy na tym koniec? Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj...

Pragną korespondować

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj... w krowie ludzkiej, zesopom pracownicy Nowej Wilejki...

ZADANIA II TURU: 1. GRUPA (KLASY IX-X) x^2 - 4x + 6 = 0

2. Rozwiązanie równania: x^2 - 4x + 6 = 0

3. Udowodnić równość: tg 20° + 4 sin 20° = sqrt(3)

4. Wzwnatrz równobocznego trójkąta wyznaczony jest punkt. Udowodnijcie, że suma odległości do boków trójkąta równa jest jego wysokości.

5. Rozwiązanie zadań należy przysłać w terminie do 5 grudnia (ważna jest data stempla pocztowego) pod adresem: 223055 Wilejka, no 623 „Olimpiada matematyczna „Plus-minus”.

II GRUPA (KLASY XI-XII) Sekcja matematyki i informatyki SNPL R. PAMEDENIE, E. SZPIELWISKI

Podziękowania: Chcieliśmy napisać o naszym landstworczym emigrancie...

Podziękowania: Chcieliśmy napisać o naszym landstworczym emigrancie...

Podziękowania: Chcieliśmy napisać o naszym landstworczym emigrancie...

Podziękowania: Chcieliśmy napisać o naszym landstworczym emigrancie...

Podziękowania: Chcieliśmy napisać o naszym landstworczym emigrancie...

Podziękowania: Chcieliśmy napisać o naszym landstworczym emigrancie...

Pragną korespondować: W Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj...

Pragną korespondować: W Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj...

Pragną korespondować: W Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj...

Pragną korespondować: W Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj...

Pragną korespondować: W Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj...

Pragną korespondować: W Wielkiemu do zakładu powitrymanie spędu produkcyj...

KULTURA

Piękne święto — i co dalej?

Z OKAZJI 50-LECIA WYŻSZEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ IM. TALLAT-KELPSZY

Dwa tygodnie zaśluzone dla życia kulturalnego Litwy placówki obchodzą w pięćdziesiątą rocznicę...

Coż, trudno odmówić racji trupie aktorzy teatru w Poniewieżu. Zgodnie z ich wolą i chęcią...

GDZIE SIĘ UCZYŁ AUTÓR MUZYKI W SPEKTAKLU „DIADYŃY”

Na ulicy Tilto obok sklepu z piętami jest mała kawiarenka, o każdej porze dnia oblegana przez młodzież.

Przy wejściu służbowo do Teatru Opery i Baletu zapytałam tu młodzieńcze baletnice...

„Diadach” obsadzonych. „A kto go wie...” — słyszę w odpowiedzi...

PAN MIKOŁAJ — TAKŻE TĘ SZKOŁĘ UKOŃCZYŁ

Dyrektorem szkoły jest kompozytor Mikołaj Nowikas. Dobrze znany w wileńskim środowisku...

gdyby nie ta straszliwa ciasnota, denerwujący brak pomieszczeń. W piwnicach, w podziemiach...

Bliisko 80 proc. zajęć prowadzi się tu w trybie indywidualnym. Gdzie, jak, kiedy mają się te zajęcia odbywać...

KONCERT GALOWY

A właściwie dwa koncerty oferuje swoim słuchaczom obecna Jubilatka. Pierwszy — odbył się parę dni temu w sali Wileńskiego Konserwatorium...

FAN KAZIMIERZ — I SZCZUPLA GRUPO POLAKÓW

Zastępca dyrektora ds. administracyjno-gospodarczych szkoły jest pan Kazimierz Romaniewicz. Znam go jako współautora...



cił już jako wykładowca. Różnicę z tą szkołą jego losy się układały. Był okres, kiedy z czułej bezmyślności — albo też z jej woli — został zmuszony...

listopada o godzinie 17 w sali Pałacu Kultury i Sportu MSW (koncert orkiestry smyczkowej i choru mieszanego). Ten, kto tu przyjdzie, będzie miał okazję...

cy na tych oraz innych popularnych instrumentach są w Litwie potrzebni. Dyrekcja jednak uważa, że warto kszcić, niech nawet jednego, czy dwóch grających na rzadkich dotąd w Litwie instrumentach.

STĄD WYCHODZA TAKŻE NAUCZYCIELE TWOICH DZIECI

Za 50 lat szkoła przygotowała ponad 3 tysiące specjalistów. W roku bieżącym ucy się tu blisko 400 osób.

Czyli jest to kontyngent o pro. filmu. Jednak jak najbardziej społeczeństwu potrzebny. Szkoła, ityko, iż to społeczeństwo nie zawsze zdaje sobie z tego sprawę.

Temat to osobny „pojubileuszowy”, który niewątpliwie szesnastu dniem w najbliższym czasie podejmie. Natomiast dzisiaj Wileńskiej Wyższej Szkoły Muzycznej im. Tallat-Kelpszy z okazji Jej uroczystego Święta składamy jak najserdeczniejsze gratulacje...

Pobyt w Litwie delegacji zielonogórskiego KKF

Sześć filmów polskich zademontrowanych w ubiegłym tygodniu na wileńskim i kowieńskim ekranach przywołała nam członkowską delegację z Zielonej Góry reprezentującą tamtejszy Klub Kultury Filmowej.

Andrzej MILCZARKIEWICZ: — Lubuskie Łato Filmowe — to impreza mająca już swoje 20-letnie tradycje. Zmieniano wprawdzie jej formy — w zależności od koniunktury politycznej, no, ale tradycje przetrwały.

wspaniałe. W ubiegłym roku podjęliśmy próbę nawiązania ich z Litwą i dobrze się stało, że przedstawiciele Związku Filmowców Litwy w osobie jego prezesa — Skirmantasa Valiulisa i sekretarza — Linasa Vildziuna złożyli nam wizytę.

Chcemy zrobić maksymalnie dużo. Lubuskie Łato Filmowe — to podstawowa nasza impreza. Pokazujemy różne filmy — od Los Angeles po Władystok. Naszym głównym odbiorcą jest widz młody, wykształcony.

obejrzeliśmy i które z nich trafią na nasz przegład? Nie wiem, które trafią, bo to już będzie zależało od litewskich organizatorów. Ale to, co tu obejrzeliśmy sędzę, że niewątpliwie warto w Polsce pokazać.

Andrzej KAWALA:

— Wstrząsnął mój film dokumentalny „Sztandar z cegiel”. Ja także pelnie służbę wojskową. PRŁ-owski reżim w wojsku niewiele się różnił od radzieckiego. Teraz, w tym filmie zobaczemy jakby fragment mojego życia w okresie pełnienia służby wojskowej.

